
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ  ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   

ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 31.03.2015                                                                                                                                 № 11   

д. Иванково 

 

 

 

О внесении изменений в Генеральный план   и Правила землепользования и 

застройки  Иванковского  сельского поселения Фурмановского 

муниципального района Ивановской области 

 

 

          В соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Уставом Иванковского  сельского поселения, с учетом протоколов 

публичных слушаний  и  заключения о результатах публичных слушаний  

 

 

Совет Иванковского сельского  поселения РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить  изменения Генеральный план   и Правила землепользования 

и застройки  Иванковского  сельского поселения Фурмановского 

муниципального района Ивановской области согласно приложения. 

 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

  

 

 

Глава Иванковского сельского поселения                                   Г.В. Жаренова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 31.03.2015 № 11 

 

 

 

Изменения Генеральный план    

и Правила землепользования и застройки  Иванковского  сельского поселения 

Фурмановского муниципального района Ивановской области 

 

1. Внесены изменения в картографические материалы Генерального плана 

и Правил землепользования и застройки: 

- месторасположение водоема в д. Иванково;  

- месторасположение котельной в д. Иванково;   

- месторасположение артезианской скважины в д. Иванково; 

- зона ОД (общественно-деловая зона) изменена на зону Ж-1 (зона 

индивидуальной жилой застройки) в д. Никульское; 

- часть зоны  Р-1 изменена на зону Ж-1 в с. Погост; 

- часть зоны ОД (общественно-деловая зона) изменить на зону Ж-1 (зона 

индивидуальной жилой застройки), т.к. в данной зоне расположен жилой дом (в 

здании бывшей библиотеки) в с. Погост. 

2. Внесены изменения в п.5 обоснования генерального плана. Исключен 

абзац 10: «На территории поселения южнее д. Высоково имеется песчано-

гравийный карьер, площадью 19 га, добычей занимается ООО «Горно-рудная 

компания». 

3. Внесены дополнения в положение генерального плана. Пункт 2.1. 

дополнен абзацем 2: «На территории поселения в 1 км. Севернее д. Фоминское 

запланировано организация песчано-гравийного карьера, площадью 199968 кв.м. 

с переводом земельного участка с кадастровым номером 37:19:014753:21 из 

категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения». В соответствии с 

Распоряжением Правительства Ивановской области №314-рп от 30.12.2014г. 

перевод осуществляется на основании ходатайства ООО «Горно-рудная 

компания». 

 

 

  


